ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету

и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Свердловской области, утвержденный приказом Министерства

финансов Свердловской области от 05.11.2015 № 432

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом

Министерства финансов Российской Федерации от 01 .07.2013 № 65н
«Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации
Российской Федерации», Областным законом от 25 ноября 1994 года № 8-03
«О бюджетном процессе в Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской

Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету

Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской

области, утвержденный приказом Министерства финансов Свердловской области
от 05.11.2015 № 432 «Об утверждении Порядка применения бюджетной

классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному
бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 06 ноября,
№ 6253), следующие изменения:

1) в четырнадцатом абзаце пункта 15 слово «системы» исключить;
2) часть третью пункта 51 дополнить абзацем следующего содержания:
«0003 - увеличение финансовых активов в собственности Свердловской

области за счет средств юридических лиц, не являющихся в соответствии с

Бюджетным кодексом Российской Федерации участниками бюджетного процесса

2

(за исключением государственных бюджетных и автономных учреждений

Свердловской области).»;

3) в приложении 1:
строки 64, 65, 127, 128, 132, 154, 216, 243, 296, 317, 341, 373, 416, 443, 466,

616, 617, 636, 646, 663, 665, 667 и 742 изложить в следующей редакции:

64 0512350510 Поддержка экономически значимой региональной

программы «Развитие мясного скотоводства

Свердловской области» за счет субсидий из

федерального бюджета

65 05123R0510 Поддержка экономически значимой региональной

программы «Развитие мясного скотоводства

Свердловской области»

127 0830926040 Строительство комплекса объектов внеплощадочной

инфраструктуры индустриального парка «Богословский»

в городе Краснотурьинске за счет безвозмездных

поступлений от некоммерческой организации «Фонд

развития моногородов»

128 083121600Ф Строительство подземной автостоянки

под улицей Татищева в городе Екатеринбурге

132 083191000Ф Снос зданий с территории, необходимой для размещения

объектов инфраструктуры для проведения чемпионата

мира по шvтболу в 2018 году
154 0850351340 Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в

соответствии с Федеральным законом

от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и Указом
Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года
№ 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой
Отечественной войны 1941-1945 годов» за счет
межбюджетных трансфертов из Федерального бюджета

216 1220913000 Организация и проведение в Свердловской области

государственной итоговой аттестации, в том числе

единого государственного экзамена

243 126501000Ф Ремонт фасада здания ГАУДО СО «Дворец молодежи» в

рамках подготовки к проведению в 2018 году чемпионата
мира по Футболу

296 1370617000 Единовременное пособие медицинским и иным

работникам, подвергающимся риску заражения при

исполнении служебных обязанностей на территории .
Свердловской области, замещающим должности в

соответствии с утвержденным перечнем, в связи с

назначением страховой пенсии при наличии стажа

работы не менее 25 лет в соответствии с Законом
Свердловской области «Об охране здоровья граждан в

Свердловской области»

3

317 1350247900 Дополнительное финансовое обеспечение реализации

территориальной программы обязательного

медицинского страхования в пределах базовой

программы обязательного медицинского страхования

341 1411846200 Предоставление на конкурсной основе грантов

муниципальным учреждениям культуры Свердловской

области

373 1520310000 Прочие мероприятия по развитию трехстороннего

партнерства: государство, бизнес, общество, и развитию

рынка социальных услуг

416 1538717142 Компенсация расходов отдельным категориям граждан,

проживающим в Свердловской области, связанных с

приобретением протезов, протезно-ортопедических

изделий в соответствии с Законом Свердловской области

«Об охране здоровья граждан в Свердловской области»

443 1540117023 Компенсация расходов на приобретение комплекта

одежды для посещения ребенком общеобразовательной

организации многодетным семьям, имеющим

среднедушевой доход ниже установленной в

Свердловской области величины прожиточного

минимума на душу населения, в соответствии с Законом

Свердловской области «О социальной поддержке

многодетных семей в Свердловской области»

466 154ЦФ52600 Выплата единовременного пособия при всех формах

устройства детей, лишенных родительского попечения, в

семью в соответствии с постановлением Правительства

Свердловской области «О мерах по реализации

Постановления Правительства Российской Федерации

от 27.12.2010 г. № 1119 «О предоставлении субвенций из
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации на выплату единовременных пособий при

всех формах устройства детей, лишенных родительского

попечения, в семью»

616 4612142ЧОФ Модернизация водовода по улице Репина в рамках

подготовки города Екатеринбурга к проведению

чемпионата мира по футболу в 2018 году
617 4612242ЦОО Оказание поддержки реализации программ комплексного

развития систем коммунальной инфраструктуры

муниципальных образований, расположенных на

территории Свердловской области

636 5610443ЛОФ Приобретение автобусов, работающих на газомоторном

топливе, в рамках подготовки города Екатеринбурга к

проведению чемпионата мира по шvтболу в 2018 году

4

646 5620116120 Реконструкция автомобильной дороги Карпинск -
Кытлым на территории городского округа Карпинск

в Свердловской области, 1 пусковой комплекс, I б этап;
П пусковой комплекс; III пусковой комплекс

663 5621510000 Разработка планов обеспечения транспортной

безопасности на участках автомобильных дорог

оегионального значения Свердловской области

665 5630116180 Строительство автомобильной дороги вокруг

г. Екатеринбурга на участке автодорога Пермь -
Екатеринбург - автодорога Подъезд кг. Екатеринбургу

от автодороги «Урал», П пусковой комплекс, автодорога

Подъезд к п. Медному - автодорога Екатеринбург -
Полевской в Свердловской области

667 5630116200 Строительство П очереди автомобильной дороги

«Вокруг г. Екатеринбурга» на участке автодорога

«Пермь - Екатеринбург» - автодорога «Подъезд

кг. Екатеринбургу от автодороги «Урал», 1 пусковой
комплекс, автодорога «Пермь - Екатеринбург» -
автодорога «Подъезд к п. Медному» в Свердловской

области

742 7002511100 Председатель Счетной палаты Свердловской области и

его заместитель

ДОПОЛНИТЬ строками 126-1, 134-1, 240-1, 240-2, 244-1, 244-2, 244-3, 250-1,
256-1, 309-1, 503-1, 506-1 и 669-1 следующего содержания:

126-1 0830926000 Строительство комплекса объектов внеплощадочной

инфраструктуры индустриальных парков за счет

безвозмездных поступлений от некоммерческой

организации «Фонд оазвития моногооодов»

134-1 0832410000 Благоустройство прилегающей территории

инновационного культурного центра по адресу:

город Первоуральск, улица Ленина, 18
240-1 1263450970 Создание в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности, условий для

занятий физической культурой и спортом за счет

сvбсидий из rhедеоального бюджета

240-2 12634R0970 Создание в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности, условий для

занятий физической культурой и спортом

244-1 1265345ШОО Обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных

площадок в муниципальных общеобразовательных

организациях

5

244-2 1265445ЧОО Капитальный ремонт зданий и помещений

муниципальных общеобразовательных организаций,

осуществляемый в рамках программы «Содействие

созданию в субъектах Российской Федерации (исходя из

прогнозируемой потребности) новых мест в

общеобразовательных организациях»

244-3 1265545ЩОО Создание в образовательных организациях условий для

получения детьми-инвалидами качественного

образования

250-1 1274281000 Осуществление переданных полномочий Российской

Федерации в сфере образования за счет средств

областного бюджета

256-1 1285210000 Разработка и распространение в системах среднего

профессионального и высшего образования новых

образовательных технологий, форм организации

образовательного процесса

309-1 1380747400 Поощрение на конкурсной основе сельских поселений -
победителей конкурса «Трезвое село»

503-1 1621013000 Организация предоставления услуг (выполнения работ) в

сфере физической культуры и спорта, осуществляемых

образовательными учреждениями

506-1 1630516000 Дополнительные работы для реконструкции комплекса

трамплинов Г АУ ДО СО «СДЮСШОР «Аист» (1 этап)
669-1 5630116230 Строительство автомобильной дороги вокруг

г. Екатеринбурга на участке автодорога Пермь -
Екатеринбург - автодорога Подъезд к г. Екатеринбургу

от автодороги «Урал», 111 пусковой комплекс, автодорога
Екатеринбург - Полевской - автодорога Подъезд к

г. Екатеринбургу от автодороги «Урал» в Свердловской

области

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого
заместителя Министра финансов Свердловской области С.Д. Климук.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Заместитель Председателя Правительства ,,,,// ~
Свердловской области - Министр финансов / /~"'1 ~ Г.М. Кушiченко

		2015-12-18T13:46:45+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"